
VISTOS:

DECRETO:

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIDECO

DECRETO N°

CHIGUA YANTE, 3 O MAY 2014

Decreto Alcaldicio N° 908, de 06 de Mayo del 2014, que aprueba y sanciona el Programa
de Actividad Municipal denominado "Fiesta de la Castaña 2014"; Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N° 120, de 06.05.14; Bases 2° Festival Fiesta de la Castaña,
Bases Segundo Concurso Gastronómico Fiesta de la Castaña 2014, V°B° del Asesor
Jurídico, de 06.05.14; y las facultades que me confieren los artículos 12° y 63° de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades

1) Apruébense Acta de Evaluación y Categorización de Lugares del Festival de la
Castaña 2014, Segunda Versión y Gírese cheques de pago de premios según se detalla:

Premio
Canción

Autor e
Interprete
Rut

1° Lugar

$ 400.000
Señora de Otoño

Boris Araneda
Araneda
15.163.773-1

2° Lugar

$ 200.000
Ya no se Oyen
los Pregones
Alexey Ortiz
Garín
15.589.600-0

3° Lugar

$ 100.000
El Castañero

Silvana Marín
Gallardo
16.140.183-8

Artista más
Popular

$ 50.000
Ya no se Oyen
los Pregones
Alexey Ortiz
Garín
15.589.600-0

2) Apruébense Acta de Evaluación y Categorización de Lugares del Concurso
Gastronómico, Fiesta de la Castaña 2014, Segunda Versión y Gírese cheques de pago
de premios según se detalla:

Categoría
Profesional

Premio
Preparación
Autor

Rut

1 ° Lugar

$ 100.000
Risotto Calamar
Miguel Fernández
Matamala
16.761.034-k

2° Lugar

$ 50.000
Lechón de Cordero
Cristian Aravena
Poblete
14.210.696-5

3° Lugar

$ 25.000
Helado de Castaña
Víctor Cares
Zambrano
8.269.954-6

Categoría
Aficionado

Premio
Preparación

Autor

Rut

1 ° Lugar

$ 100.000
Chuleta de cerdo
con puré de castaña
Rayen Leu fu

65.076.824-8

2° Lugar

$ 50.000
Torta de Castaña

Victoria Yañez
Castro
5.998.797-6

3° Lugar

$ 25.000
Tiramisú de Castaña

Marisol Córdova
Reyes
7.956.263-7

3) Impútese los respectivos premios descritos en los puntos 1 y 2 con cargo al programa
de Actividad Municipal denominado "Fiesta de la Castaña 2014"; Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N° 120, cuenta 2401008.

TESE, REGISTRES

ASANDOVAL
&RIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/jwb.
Distribución:
> Administración Municipal
> Dirección Dideco (2)
> Dirección Jurídica
> Dirección de Finanzas
> Dirección de Control

>* Secretaria Municipal

MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO..J.O.M0.2ÍIÍ¿.. HORA./P

PROCEDENCIA...*. J&.Í.GJ&6: .........

FIRMA .............. £&&¿tyá&* ........ 2

5


